

Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/59864,Osmiu-kurierow-i-jeden-poscig.html>
01.07.2024, 19:19

Ośmiu kurierów i jeden pościg

Michał Bura
08.04.2024

W ostatnich dniach funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali 8 kurierów przewożących cudzoziemców, którzy dokonali przekroczenia granicy państwowej wbrew przepisom.

Czwartego kwietnia 2024 r. zatrzymano pięć osób za pomocnictwo w organizowaniu nielegalnego przekroczenia granicy. Obywatela Białorusi, który przewoził 4 obywateli Iranu, obywatela Polski przewożącego 4 obywateli Syrii oraz obywatela Ukrainy, który poruszał się pojazdem z oznaczeniem TAXI, przewożącego 3 migrantów. Ponadto, zatrzymano dwóch obywateli Etiopii, którzy jechali po odbiór cudzoziemców na tzw. „pinezkę”.

W piątek (05.04.2024 r.), w miejscowości Chlebczyn (gmin. Sarnaki) doszło do pościgu za pojazdem, który nie zatrzymał się do kontroli mimo wydawanych sygnałów świetlnych i dźwiękowych. Kierowca kontynuował ucieczkę zjeżdżając w jedną z szutrowych dróg. Po dojechaniu do jej końca wysiadł z pojazdu i zaczął uciekać pieszo. Funkcjonariusze udali się niezwłocznie za uciekającym mężczyzną, którego po około 40 metrach zatrzymano. Kierowcą okazał się obywatel Mołdawii. W pojeździe który prowadził znajdowało się 6 obywateli Somalii. Tego dnia zatrzymano również obywatela Polski, który przewoził 5 Syryjczyków.

W sobotę z kolei zatrzymano do kontroli pojazd marki BMW na polskich tablicach rejestracyjnych. 28 - letni obywatel Ukrainy, przewoził 3 obywateli Bangladeszu.

Kurierzy usłyszeli zarzuty za pomocnictwo w organizowaniu nielegalnego przekroczenia granicy, dodatkowo wobec obcokrajowców zostały wszczęte postępowania administracyjne w celu wydania decyzji zobowiązujących ich do powrotu do kraju pochodzenia.

Na odcinku granicy państwowej ochranianym przez Podlaski Oddział Straży Granicznej zatrzymano w tym roku 73 pomocników i organizatorów nielegalnego przekroczenia granicy.